
OBSAH

ÚVOD 3

ZDROJE VÁNOČNÍCH STROMKŮ З

CHARAKTERISTIKA VÁNOČNÍCH STROMKŮ 4

SOUČASNÝ STAV PRODUKCE VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
V ČR A ZAHRANIČÍ 6

CHARAKTERISTIKA PLOCH PRO PĚSTOVÁNÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 7

PRÁVNÍ PODKLADY PĚSTOVÁNÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 8

Náležitosti při zakládání plantáží na zemědělské půdě 9

Náležitosti při zakládání plantáží na lesní půdě 9

Vymezení kvalitativních požadavků na vánoční stromky 11

VLASTNOSTI PŮD VHODNÝCH PRO PĚSTOVÁNÍ
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 11

PŘEHLED DŘEVIN VHODNÝCH PRO PĚSTOVÁNÍ
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 12

ZÁKLADNÍ BIOLOGICKÉ PŘEDPOKLADY PRO ZAKLÁDÁNÍ PLANTÁŽÍ 16

Výběr plochy 16

Příprava plochy a způsob výsadby 17

Vhodné spony 17

Sadební materiál 18

TECHNOLOGIE A TECHNIKA ZAKLÁDÁNÍ A PROVOZU PLANTÁŽÍ 
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 19

Specifika zakládání plantáží na hlavních typech stanovišť 20

Uspořádání plochy plantáže vánočních stromků 21

Diferenciace způsobů přípravy stanovišť na plantážích 22

Základní způsoby výsadby sazenic 23

Potlačování růstu buřeně v založených plantážích 25

Ostatní technické prostředky pro provoz plantáží 26

SPECIÁLNÍ PRÁCE V PRŮBĚHU PĚSTOVÁNÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 27

Výchova a tvarování 27

Přihnojování 32



PĚSTOVÁNÍ KRYTOKOŘENNÝCH - OBALENÝCH
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 33

ŠKODLIVÍ ČINITELÉ V PLANTÁŽÍCH A MOŽNOSTI OCHRANY 
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 35

Buřeň 35

Houbové choroby 37

Hmyzí škůdci 38

Zvěř a ostatní živočichové 38

Ochrana před požáry 38

Ochrana proti větrům 38

SKLIZEŇ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 39

PŘEDEXPEDIČNÍ PŘÍPRAVA VÁNOČNÍCH STROMKŮ 43

DOPRAVA VÁNOČNÍCH STROMKŮ 45

EKONOMIKA PRODUKCE VÁNOČNÍCH STROMKŮ 46

ZÁSADY PRODEJE VÁNOČNÍCH STROMKŮ 48

ZÍSKÁVÁNÍ A ÚPRAVA OZDOBNÉHO KLESTU Z JEHLIČNATÝCH 
A  LISTNATÝCH DŘEVIN 49

ZÁVĚR 52

LITERATURA POUŽITÁ A DOPORUČENÁ 52


